VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3254/VPCP-QHQH
	Hà Nội, ngày 08 tháng 8 năm 2000

CÔNG VĂN
CỦA VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ SỐ 3254/VPCP-QHQH NGÀY 08 THÁNG 8 NĂM 2000 VỀ VIỆC NÂNG TUỔI NGHỈ HƯU CỦA LAO ĐỘNG NỮ

	Kính gửi:
	- Ban Tổ chức Cán bộ Chính phủ,
- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội,
- Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam,
- Trung ương Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam.

Xét đề nghị của Ban Tổ chức Cán bộ Chính phủ (Công văn số 128/BTCCBCP-TL ngày 12/07/2000) và đề nghị của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (Công văn số 2283/LĐTBXH-BHXH ngày 17/7/2000) về việc nghiên cứu nâng tuổi nghỉ hưu của lao động nữ.

Thủ tướng Chính phủ đồng ý giao Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với Ban Tổ chức Cán bộ Chính phủ, các Bộ, ngành liên quan, Trung ương Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam và Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam căn cứ Bộ luật Lao động và Pháp lệnh Cán bộ, công chức nghiên cứu trình Chính phủ về việc nâng tuổi nghỉ hưu của lao động nữ.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các quý cơ quan phối hợp thực hiện.

	Vũ Đình Thuần
(Đã ký)